Протокол № 09/30-1
Заседания Совета НП СРО
«Главное межрегиональное управление строительства

«ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»

г. Ярославль                                                                                                   30 сентября  2010  года

Присутствовали: И.о. председателя Совета -  Абдрахимов Р.И.,
Вейнгарт В.П., Маньков О.В., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю.
Директор Ивановского филиала Партнерства - Федин М.А.
Повестка дня:
1. Принятие в члены НП СРО «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ» следующих организаций:

ООО «Жилстрой»;

ООО «Золотое кольцо»;

ЗАО «ГазЭнергоСтрой»;

ООО «Строительная компания «ХайТек Фасад»;

ОАО «Ярославская генерирующая компания»;

МАУ «Управление городского хозяйства»;

ООО «Регион-Комплект».
2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

ООО «Жилстрой»;

ООО «Золотое кольцо»;

ЗАО «ГазЭнергоСтрой»;

ООО «Строительная компания «ХайТек Фасад»;

ОАО «Ярославская генерирующая компания»;

МАУ «Управление городского хозяйства»;

3. Рассмотрение обращения Департамента социальной защиты населения Ивановской области по оказанию благотворительной финансовой помощи.

По первому вопросу:

Слушали:
Абдрахимова Р.И.
Предложил:
принять в члены НП СРО «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ» следующие организации:

ООО «Жилстрой»;

ООО «Золотое кольцо»;

ЗАО «ГазЭнергоСтрой»;

ООО «Строительная компания «ХайТек Фасад»;

ОАО «Ярославская генерирующая компания»;

МАУ «Управление городского хозяйства»;

ООО «Регион-Комплект».
Голосовали:
за

        – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов

Решили:
принять в члены НП СРО «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ» вышеперечисленные организации.

По второму вопросу:

Слушали:
Абдрахимова Р.И.
Предложил:
в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд в полном объеме выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

ООО «Жилстрой»;

ООО «Золотое кольцо»;

ЗАО «ГазЭнергоСтрой»;

ООО «Строительная компания «ХайТек Фасад»;

ОАО «Ярославская генерирующая компания»;

МАУ «Управление городского хозяйства»;

Голосовали:
за

        – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов

Решили:  в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд в полном объеме
выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу от 30 сентября 2010 г. № 09/30-1) вышеперечисленным организациям:

ООО «Жилстрой»;

ООО «Золотое кольцо»;

ЗАО «ГазЭнергоСтрой»;

ООО «Строительная компания «ХайТек Фасад»;

ОАО «Ярославская генерирующая компания»;

МАУ «Управление городского хозяйства»;

По третьему вопросу:

Слушали:
Директора Ивановского филиала Партнерства - Федина М.А., который сообщил о том, что в Ивановский филиал Партнерства обратился Департамент социальной защиты населения Ивановской области с просьбой оказания благотворительной финансовой помощи (письмо от 12.08.2010г. №06-12-290) на ремонт оборудования ОГУСО «Шуйский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (в размере 100,0 тыс.рублей) и ОГУСО «Вичугский комплексный центр социального обслуживания населения» (в размере 50,0 тыс.рублей).
По уточненным данным на общую сумму 139 477 (Сто тридцать девять тысяч четыреста семьдесят семь) рублей 02 коп.

Решили:
Перечислить из средств Партнерства благотворительную помощь в размере 139 477 (Сто тридцать девять тысяч четыреста семьдесят семь) рублей 02 коп.
Голосовали:
за

        – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов
И.о. председателя Совета
НП СРО «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
_____________________     Абдрахимов Р.И.